ПРОТОКОЛ   № 3
проведения публичных слушаний по проекту решения Представительного

Собрания Касторенского района Курской области «О внесении    изменений и дополнений в Устав  муниципального района «Касторенский район» Курской области»

Дата проведения : 09 ноября 2018 г.

Место проведения: конференц-зал Администрации Касторенского района; п. Касторное; ул. 50 лет Октября; д.6

Время проведения: 14-00

Основание для проведения публичных слушаний: решение Представительного Собрания Касторенского района Курской области  от 16 октября 2018 г. №100.
Председательствующий-  председатель Представительного Собрания Касторенского района Курской области – Ващук О.А. информирует присутствующих о том, что проект решения  Представительного Собрания Касторенского района Курской области от 16 октября 2018 г. № 99 «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального района «Касторенский район» Курской области» был опубликован в газете «Вести» 17 октября 2018г. № 42.
На публичные слушания приглашены и присутствуют:  специалисты Администрации Касторенского района; жители Касторенского района.

За период обсуждения   замечаний и предложений по проекту Устава не поступило.

                                         Повестка дня:

        «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального района «Касторенский район» Курской области».

Председательствующий объявляет, что для проведения публичных слушаний необходимо избрать:

1. Счетную комиссию

2. Секретаря публичных слушаний

3. Утвердить регламент работы.

Поступило предложение сформировать счетную комиссию в составе 3 человек, в том числе персонально:

  1. Агеевау Е.Л.
  2. Бабурина А.Н.
                        3. Жогова В.П.
Председательствующий  Ващук О.А. предложил проголосовать :

Голосовали:

«За» - «единогласно»

Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего на публичных слушаниях присутствуют   15  человек.

Поступило предложение, об избрании секретарем  публичных слушаний- Святышеву Л. Н. главного специалиста-эксперта по организационной работе, бухгалтерскому учету и отчетности.

 Председательствующий  предложил проголосовать:

 Голосовали:

 «За» - «единогласно»

Председательствующий Ващук О.А.предлагает утвердить регламент проведения публичных слушаний:

1. Доклад по проекту  решения Утицких Н.В.- до 20 минут;

2. Выступления- до 5 минут;

3. Ответы на вопросы — до 3    минут;

4. Провести без перерыва в течение  одного часа.

Председательствующий  Ващук О.А. предлагает присутствующим проголосовать по принятию регламента.

 Голосовали:

 «За» - «единогласно»

Доклад Утицких Н.В. Данный проект составлен в целях приведения  в соответствие с  действующим  законодательством Устава  муниципального  образования «Касторенский район» Курской области, руководствуясь пунктом 1  части 1 статьи 17  Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с последующими  изменениями и дополнениями), абзацем 2  части 1 статьи 23  Устава муниципального района «Касторенский район».

Внести два дополнения в Устав муниципального района:

  1.С 30.12.2018 г. вступает в силу Федеральный закон от 29.12.2017г. «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
      Пункт 5 части 2 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции :
«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2.Согласно ФЗ от 31.12.2017 №503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», который вступает в силу с 01.01.2019г.
          Пункт 16 части 2 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

  «участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортировании, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов»

Председательствующий предлагает перейти к рассмотрению поступивших  изменений и дополнений по  проекту решения.

Вопросов не поступило.

 Голосовали:

     «За» - 15   «Против» - нет    «Воздержались» -нет

Рекомендации публичных слушаний:

Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения Представительного Собрания Касторенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального района «Касторенский район» Курской области»,  РЕШИЛИ:

1.Одобрить проект решения Представительного Собрания Касторенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального района «Касторенский район» Курской области» с изменениями и дополнениями.

2.Протокол публичных слушаний по проекту решения Представительного Собрания Касторенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального района «Касторенский район» Курской области» направить Представительному Собранию Касторенского района Курской области опубликовать в районной газете «Вести» и разместить на официальном сайте Администрации Касторенского района.

       Голосовали:

 «За» - 15   «Против» - нет    «Воздержались» -нет
Вопрос,   выносимый на публичные слушания, рассмотрен полностью.

Председатель закрыл публичные слушания.

Председательствующий

на публичных слушаниях

                                                    Ващук О.А.
Секретарь                                                                                       Святышева Л.Н.